

Da questo numero pubblichiamo un resoconto delle delibere anche "minori"

Gli interventi dell'amministrazione per migliorare la vita della città

Con questo numero intendiamo dare inizio ad una nuova rubrica, nella quale riporteremo con tratti veloci le più importanti decisioni prese in Comune. Crediamo di fare un servizio utile ai nostri lettori, dando loro, per quanto possibile, un quadro generale dell'azione svolta dall'amministrazione, anche attraverso decisioni che si potrebbero definire "minori".

22.12.2011

*Viene integrato con la somma di € 1.848,00 l'impegno di spesa assunto il 6.09.2011 per la gestione del teatro comunale affidata all'associazione Nessun Dorma di Oleggio, portandolo complessivamente a € 12.091,20.

*Vengono erogati i seguenti contributi per l'anno 2011 alle seguenti associazioni culturali e sportive, per un totale di € 14.700: Pallavolo Oleggio: € 500; Gao: € 500; Bonalanza: € 800; Judo: € 500; Apdo: € 200; Twirling: € 1.500; Arcieri: € 250; Sbt: € 400; Sps: € 600; Bocciofila oleggese: € 500; Amatori calcio Oleggio: € 500; Polisportiva ovest Ticino: € 750; Scuola di musica Banda: € 1.400; Academy: € 600; Alb: € 600; Eidos: € 500; Amici della Musica: € 2.200; Nessun Dorma: € 1.000; Gruppo Alpini: € 1.000; Tela bizzarra: € 400.

*Viene impegnata la somma complessiva di € 1.392,50 per acquistare del materiale didattico, tra cui alcuni kit per l'allenamento del baco da seta, da distribuire ai vari plessi scolastici, per dare attuazione al progetto "Il filo dei R.I.C.O.R.D.I. - Radici d'Identità tra Cressa e Oleggio attraverso Reti di Didattica".

*Viene assunto un impegno di spesa per complessivi € 1.449 per l'organizzazione del corso di autodifesa per un pubblico misto tenuto dall'associazione "For my security".

*Viene affidata alla Cooperativa Auriave, per una spesa complessiva di € 4.528,92, la realizzazione di un progetto di valorizzazione culturale di Oleggio, finalizzato alla diffusione delle informazioni culturali e turistiche del nostro territorio, sia in formato cartaceo (guida) sia in formato digitale (internet).

23.12.2011

*Viene erogata la somma di € 3.000 alla Direzione didattica di Oleggio e la somma di € 1.200 all'Istituto comprensivo Verjus quale sostegno economico per le spese relative alla

Per la ristrutturazione della Cascina Trolliet e del Museo Civico

30.12.2011

*Viene approvata una perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori (in corso) di ristrutturazione della Cascina Trolliet da destinarsi a comunità alloggio socio-assistenziale per disabili gravi. L'importo della perizia è di € 36.617,84. Viene di conseguenza riformulato e riapprovato il quadro economico progettuale per un importo complessivo di € 750.000 così ripartiti: per lavori € 421.723,40 di cui € 384.655,55 in appalto e € 36.617,84 in perizia; somme a disposizione dell'amministrazione € 328.726,61 comprendenti.

L'opera è finanziata per 25.000 € con oneri di urbanizzazione, per 225.000 euro con mutuo, per 500.000 € con contributo Cisas e della Regione.

30.01.2012

*Viene aggiudicata alla ditta Edil Coppola srl di Oleggio l'esecuzione dei lavori ristrutturazione del museo civico, 2° lotto, nuovo ingresso biblioteca e recupero cantine, per un importo complessivo di € 290.094,44 oltre Iva 10%. Per effetto del ribasso d'asta del 30,33% si è determinata un'economia di spesa di € 133.659,07. Il quadro economico viene così a determinarsi:

- importo per lavori: € 290.094,44
- somme a disposizione dell'amministrazione: € 233.905,56
per un totale di € 524.000.

presenza di un mediatore linguistico da affiancare agli alunni stranieri.

*Viene erogata all'Istituto comprensivo Verjus la somma di € 2.200 quale sostegno economico per fronteggiare le spese per la realizzazione di vari progetti scolastici.

*Viene liquidata a favore della Direzione didattica del Circolo di Oleggio la somma di € 3.500 quale sostegno economico per fronteggiare le spese per la realizzazione dei progetti "Come se fosse", "Educazione alla musica", "Storie di Oleggio", "Musicando".

*Viene affidata alla ditta Enel Sole srl, per un costo complessivo di € 21.551,46 l'esecuzione di interventi di ripristino di n.1 impianto in viale Rimembranze, di sostituzione di n.1 impianto in via Alzate, di ampliamento impianti nelle vie: Montagnina, Momo, Rimembranze, Fonda, S. Antonio, Cervino, Palanchina, Castelnovate, Sant'Eusebio, Carmine, Ronchetto, Strera, Bertagna, S. Stefano, Partigiani.

*Viene integrato per un importo di € 68.292,50 l'impegno di spesa per i servizi di smaltimento rifiuti solidi urbani a favore del Consorzio di Bacino Basso Novarese, che per l'anno 2011 passa da € 1.120.000 a € 1.188.292,50.

*Viene erogata alla Cri Comitato locale di Oleggio la somma di € 5.000 quale contributo a sostegno delle attività svolte per la popolazione e per le spese di riscaldamento.

*Viene impegnata la cifra di

€ 10.000 quale indennità al Direttore Generale per l'anno 2012.

*Si provvede al noleggio di n. 2 macchine fotocopiatrici per la Biblioteca e l'Ufficio cultura, per un periodo di 12 mesi, con una spesa pari a € 4.197,84.

30.12.2011

*Viene impegnata la cifra di € 5.000 quale contributo per il progetto "Un aquilone per Yenne fase 4"

*Vengono affidati alla ditta Edil Coppola srl di Oleggio, per un importo complessivo di € 11.809,84 + iva 21%, interventi manutenzione presso la villa Calini non inclusi nel primo lotto di interventi di ristrutturazione della Villa, recentemente concluso.

9.01.2012

*Viene impegnata la cifra di € 3.870 quale contributo economico a sostegno del progetto "Prevenire si può" elaborato dai dirigenti scolastici dell'I.C.A. Antonelli di Bellinzago, I.C. Verjus di Oleggio e la Direzione didattica di Oleggio. *Viene affidato incarico alla ditta Lorecam di Arluno per l'aggiornamento costante del software "Pensioni-S7 Inpdap versione 3.10 per l'importo di € 1.452.

16.01.2012

*Si assume impegno di spesa per l'importo di € 465,85 per la stipula di abbonamento al portale it@ledit per i seguenti servizi: banca dati normati-

va, principale sentenze, principali circolari, novità, aggiornamenti, pareri interpretativi area finanza

23.01.2012

*Viene impegnata la somma di € 9.179,88 a favore della ditta Infotirrena di Follonica incaricata dell'espletamento dell'attività di studio ed analisi dei fabbricati del gruppo catastale D ai fini dell'accertamento Ici

*Viene impegnata la somma di € 431,97 a favore della ditta Euroca di Muggio per verifiche e manutenzione dell'impianto antintrusione presso la scuola materna Negri e la scuola elementare Rodari.

*Viene affidata alla ditta Zumaglini e Gallina Spa di Torino, per un importo di € 10.340 + iva 10%, l'intervento di recupero della balconata esterna e rivestimento delle gronde della Cascina Trolliet da destinare alla comunità alloggio socio-assistenziale per disabili gravi. Il lavoro non era stato originariamente compreso in progetto, ma risulta utile per accrescere la fruibilità esterna della struttura.

*La giunta concede all'associazione For.altri il patrocinio del Comune al fine di concorrere con il progetto "Progress 12" all'assegnazione di finanziamenti della Giunta provinciale di Novara alle organizzazioni di volontariato. Il progetto prevede la realizzazione di una sala polifunzionale presso un vecchio locale della parrocchia delle Fornaci e l'organizzazione del corso "Internet amico" con l'intento di formare i genitori per accompagnare i figli nel web.

30.01.2012

*Viene impegnata la somma di € 1.929,90 per l'abbonamento anno 2012 al programma on-line Sistema Enti Locali del Sole 24 ore, che consente un aggiornamento quotidiano sulla normativa degli enti locali.

*Viene affidata alla ditta Cs srl di Collegno, per un importo di € 1497,98, la fornitura fino al 31.12.2012 del software ErasmoNet, sistema informatico di gestione della Biblioteca.

*Viene affidato per l'anno 2012 alla ditta Redix Informatica, per un importo di € 5.200, l'assistenza e la manutenzione del software Esagen per la gestione delle determinazioni, delle deliberazioni e del protocollo/archivio.

e.v.